2

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 23 ноября 2016 года № 9630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы»

Муниципальная программа «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» разработана в соответствии с Законом Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1221-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О культуре», Приказом департамента культуры Краснодарского края от 20 мая 2010 года № 357 «Об утверждении модельного стандарта муниципальной библиотеки Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1039 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» и на основании статьи 44 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 23 ноября 2016 года № 9630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017 – 2019 годы», признав пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6 утратившими силу.
2. Утвердить паспорт муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» в новой редакции (приложение № 1).
3. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Кадры отрасли «Культура»» (приложение № 2).
4. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности учреждений отрасли «Культура» (приложение № 3).
5. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Оказание автотранспортных услуг» (приложение № 4).
6. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга населения» (приложение № 5).
7. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Создание модельных муниципальных библиотек» (приложение № 6).
8. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Ремонт и реконструкция памятников военной истории» (приложение № 7).
9. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание парков и скверов» (приложение № 8).
10. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности казенных, бюджетных и автономных учреждений» (приложение № 9).
11. Утвердить паспорт муниципальной подпрограммы «Реализация мероприятий в сфере образования» (приложение № 10).
12. Утвердить целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» (приложение № 11).
13. Утвердить перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» в новой редакции (приложение № 12).
14. Утвердить обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» (приложение № 13).
15. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
16. Контроль за целевым использованием бюджетных средств постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 23 ноября 2016 года № 9630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» в городе Новороссийске на 2017-2019 годы» возложить на начальника управления культуры администрации муниципального образования город Новороссийск Матвейчука В.В.
17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Майорову Н.В.
18. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования                                                          И.А. Дяченко